
1 
 

   

 

                                    PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                                    UAB ILTE generalinio direktoriaus 
                                                                                                                                                                    2024 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. B - 88  
                                                                                                                                                                    (Veiklos plėtros tarnybos vadovo  
                                                                                                                                      2025 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. B-8 patvirtinta aktuali redakcija)                                                                               

           
 SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „MILIJARDAS VERSLUI“ APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS. ĮVADINĖ INFORMACIJA 

 
1. Skatinamosios finansinės priemonės „Milijardas verslui“, finansuojamos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – EGADP) 

paskolos lėšomis (toliau – Priemonė), tikslas – teikti finansavimą paskolų forma verslo subjektų investicijoms į aplinkai palankias technologijas, žiediškumo 
didinimą, dekarbonizaciją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, pažangių, novatoriškų, skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos 
pridėtinės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) plėtrą, bei gynybos ir saugumo pramonę. 

2. Priemonė įgyvendinama iš: 
2.1. fondų fondo „Inovacijų skatinimo fondas“ (toliau – ISF), kuris buvo įsteigtas 2020 m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo fondo 

įstatymu ir 2020 m. gruodžio 30 d. tarp Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir UAB ILTE (toliau 
– ILTE) pasirašyta finansavimo sutartimi, lėšų. Priemonės įgyvendinimui skirta 850 000 000 eurų EGADP paskolos lėšų (įskaitant ILTE valdymo mokestį), ir 

2.2. kontroliuojančio fondo „INVEGOS fondas“ (toliau – INVEGOS fondas), įsteigto pagal 2009 m. balandžio 7 d. sutartį, sudarytą tarp Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijos ir ILTE, lėšų. Pagal šią sutartį INVEGOS fondo valdytoja paskirta 
ILTE. Priemonei įgyvendinti skirta 250 000 000 eurų INVEGOS fondo lėšų. INVEGOS fondo lėšos gali būti skirtos tik gynybos ir saugumo sektoriuose veiklą 
vykdančių Verslo subjektų Projektams finansuoti. 

3. Priemonės aprašymas parengtas vadovaujantis Europos Sąjungos (toliau – ES) ir nacionaliniais teisės aktais bei kitais dokumentais, kurie išvardyti  
Priemonės aprašymo Priede Nr. 1. Visi teisės aktai taikomi jų aktualia redakcija. Priemonės aprašyme teisės aktų sutrumpinimai naudojami taip, kaip įvardyta 
Priemonės aprašymo Priede Nr. 1. 

4. Paraiškų teikimas, vertinimas, Paskolos sutarties sudarymas arba atsisakymas sudaryti Paskolos sutartį yra reglamentuojami ILTE tiesioginių paskolų 
paraiškų ir prašymų teikimo ir vertinimo tvarkoje, kuri skelbiama viešai ILTE interneto svetainėje https://ilte.lt. INVEGOS fondo lėšomis finansuojamiems 
Projektams sudaroma atskira eilė. Atsižvelgiant į prašomos Paskolos dydį, Paskolos gavėjo akcininkų struktūrą, Projekto vertinimo sudėtingumą, paraiškos 
vertinimo terminas gali būti ilgesnis nei numatyti terminai ILTE tiesioginių paskolų paraiškų ir prašymų teikimo ir vertinimo tvarkoje. Verslo subjektų informavimui 
netaikomos ILTE tiesioginių paskolų paraiškų ir prašymų teikimo ir vertinimo tvarkos nuostatos. Verslo subjektai informuojami individualiai elektroniniu paštu. 

5. Jeigu paraiškos pateikimo metu Verslo subjektas neveikia Lietuvos Respublikoje, tuomet jis teikia paraišką Paskolai ir kitus su Paskolos suteikimu 
susijusius dokumentus elektroniniu paštu info@ilte.lt. 

6. Sindikuotos Paskolos atveju už Verslo subjektą paraišką gali teikti Finansų įstaiga ar tarptautinė finansų institucija (toliau – TFI), kuri atlieka Agento 
funkcijas. Sindikuotos Paskolos atveju Paskolos sutarties pasirašymas ir Sindikuotos Paskolos administravimas atliekamas Agento nustatyta tvarka. 

7. Priemonės aprašyme vartojamos sąvokos ir sutrumpinimai pateikiami Priemonės aprašymo Priede Nr. 2.   

https://ilte.lt/
mailto:info@ilte.lt.


2 
 

   

 

II SKYRIUS. PRIEMONĖS FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 
 

1. Paskolos gavėjo 
tinkamumo sąlygos  

1. Atitiktis Verslo subjekto tinkamumo sąlygoms vertinama pagal viešai prieinamų registrų duomenis, valstybės ir savivaldybių 
institucijų bei įstaigų pateiktus duomenis, viešai skelbiamą informaciją (pvz., Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos) ir Verslo subjekto pateiktą informaciją. Jeigu Verslo subjekto pateikta informacija neatitinka viešai 
prieinamų registrų ar valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pateiktų duomenų, vadovaujamasi viešai prieinamų registrų, 
valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pateiktais duomenimis. Tais atvejais, kai Verslo subjektas nėra įsteigtas Lietuvoje, 
Verslo subjektas turi pateikti atitinkamus valstybės, kurioje jis yra įsteigtas, dokumentus. 
2. Paskola gali būti teikiama Verslo subjektui, kuris atitinka šiuos kriterijus: 
2.1. veikia Lietuvos Respublikoje. Verslo subjektas laikomas veikiančiu Lietuvos Respublikoje tuo atveju, jei jis kuria darbo vietas 
Lietuvos Respublikoje ir (arba) nuo savo vykdomos veiklos moka mokesčius į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą, įmokas į  
Valstybinio socialinio draudimo fondą, Garantinį fondą ir Ilgalaikio darbo išmokų fondą. Paraiškos pateikimo metu Verslo subjektas 
gali būti neveikiantis Lietuvos Respublikoje, jei jis pateikia viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje” raštą, patvirtinantį, kad Verslo 
subjektui  teikiamos  Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 13 straipsnio 4 dalyje nurodytos konsultacijos. Tokiu atveju veikimą 
Lietuvos Respublikoje patvirtinančius dokumentus Verslo subjektas pateikia iki Paskolos sutarties pasirašymo; 
2.2. atitinka minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 
401 straipsnyje; 
2.3. jam nėra iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo byla pagal Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą, jis nėra 
likviduojamas; 
2.4. yra pateikęs VĮ „Registrų centras“ (kai tai yra privaloma pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reguliuojančius finansinės 
atskaitomybės teikimą) finansinių ataskaitų rinkinį. Jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei, VĮ „Registrų centras“ turi būti 
pateiktas Įmonių grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. Tuo atveju, jei Verslo subjektas ir (ar) Įmonių grupės įmonės, 
įskaitant Verslo subjektą, nesudaro konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio Lietuvos Respublikoje arba Verslo subjekto Įmonių 
grupės įmonės yra registruotos ne Lietuvos Respublikoje, patvirtintas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys  arba Įmonių grupės 
įmonių, registruotų ne Lietuvos Respublikoje, patvirtintas finansinių ataskaitų rinkinys turi būti pateikiamas ILTE. Finansinių ataskaitų 
rinkinys, kuriame turi būti detaliai atskleista nuosavo kapitalo sudėtis, privalo būti pateiktas už paskutinius dvejus finans inius metus 
ar trumpesnį laikotarpį (kai Verslo subjektas veikia trumpiau nei dvejus finansinius metus). Taip pat finansinių ataskaitų rinkinys turi 
būti audituotas, jei auditas privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 
2.5. nėra valstybės ir (ar) savivaldybės įmonė arba įmonė, kurioje 25 procentus ir daugiau įmonės akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą 
įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių arba 25 procentus ir daugiau įmonės dalyvių balsų tiesiogiai ar netiesiogiai (pagal balsavimo 
sutartį, balsavimo teisės perleidimo sutartį, įgaliojimą ir pan.) atskirai arba kartu turi valstybė ir (ar) savivaldybė (šis papunktis 
netaikomas, kai Projektai finansuojami INVEGOS fondo lėšomis); 
2.6.  nėra gavęs valstybės pagalbos, kuri ILTE sprendimu buvo pripažinta nepagrįstai išmokėta ir (arba), kaip nurodyta Lietuvos 
Respublikos konkurencijos įstatymo 55 straipsnio 2 dalyje Europos Komisijos buvo pripažinta nesuderinama su Europos Sąjungos 
vidaus rinka (toliau – nesuderinama pagalba) ir (arba) pagalbos teikėjo, kaip jis apibrėžtas Konkurencijos įstatyme, sprendimu 
pripažinta neteisėta pagalba (toliau – neteisėta pagalba), arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, kaip nustatyta 2015 
m. liepos 13 d. Tarybos reglamente (ES) 2015/1589, nustatančiame išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsn io 
taikymo taisykles; 



3 
 

   

 

2.7. Verslo subjektui, jo vadovui, atstovui, Verslo subjekto nuosavybės ir valdymo struktūrai priklausantiems asmenims, Naudos 
gavėjui arba fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojama Paskola, sandorio ir (arba) mokėjimo bei tiekimo 
grandinėje dalyvaujantiems subjektams nėra taikomos tarptautinės sankcijos ir (ar) ribojamosios priemonės, kaip šios sąvokos 
apibrėžtos Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatyme, taip pat sankcijos, kurias nustato, taiko ar administruoja Jungtinių 
Amerikos Valstijų Vyriausybė (įskaitant Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo departamento Užsienio lėšų kontrolės biurą (angl. The Office 
of Foreign Assets Control of the U.S. Department of the Treasury), Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė; 
2.8. per paskutinius 5 metus galutiniu teismo sprendimu arba galutiniu administraciniu sprendimu Verslo subjektas, jo vadovas, 
administracijos, valdymo ir (ar) priežiūros organų narys arba asmuo, turintis Verslo subjekto atstovavimo, sprendimų priėmimo ar 
kontrolės įgaliojimus, nėra pripažintas kaltu ir neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo dėl: 

- padaryto sunkaus profesinio nusižengimo; 
- sukčiavimo; 
- korupcijos; 
- nusikalstamo susivienijimo; 
- pinigų plovimo arba teroristų finansavimo; 
- teroristinių nusikaltimų arba su teroristine veikla susijusių nusikaltimų; 
- vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, 
- dėl netinkamai vykdytų įsipareigojimų, kurie susiję su jam skirta ES finansine parama, ir kurie dėl to buvo nutraukti anksčiau 
laiko ar iš Verslo subjekto buvo pareikalauta dėl to atlyginti nuostolius ar buvo pritaikytos kitos sankcijos; 
- padaryto pažeidimo, kaip ši sąvoka apibrėžta 1995 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 2988/95 dėl 
Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 straipsnio 2 dalyje, t. y, bet kuris Bendrijos teisės aktų nuostatų pažeidimas, 
susijęs su ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar neveikimo, dėl kurio Bendrijų bendrajam biudžetui ar jų valdomiems 
biudžetams padaroma žala sumažinant ar iš viso prarandant pajamas, gaunamas iš tiesiogiai Bendrijų vardu surinktų nuosavų 
lėšų, arba darant nepagrįstas išlaidas; 
- įsteigto kitoje jurisdikcijoje juridinio asmens, ketinant išvengti mokestinių, socialinių arba bet kokių kitų teisinių pareigų pagal jo 

registruotos buveinės, centrinės administracijos ar pagrindinės verslo vietos jurisdikciją arba nustatyta, kad Verslo subjektas 

buvo įsteigtas turint šiame papunktyje nurodytą ketinimą; 

2.9. per paskutinius 5 metus galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu Verslo subjektas nėra pripažintas 
kaltu ir neturi neišnykusio teistumo ar nepanaikinto teistumo dėl pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų 
mokėjimo, neatlikimu; 
2.10. nepalaiko verslo santykių su juridiniais asmenimis, registruotais teritorijose, kurios pagal savo jurisdikciją nebendradarbiauja 
su ES tarptautiniu mastu suderintų mokesčių taikymo srityje, taip pat nevykdo arba neketina vykdyti sandorių su tikslinėse teritorijose 
registruotais juridiniais asmenimis (tikslinių teritorijų sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. gruodžio 22 
d. įsakymu Nr. 344 „Dėl tikslinių teritorijų sąrašo patvirtinimo“); 
2.11. Verslo subjekto ir (ar) Paskolos negrąžinimo rizika yra priimtino rizikingumo lygio, įskaitant riziką, susijusią su Verslo subjekto, 
jo vadovo, savininko, Naudos gavėjo reputacija, o Projektas paraiškos vertinimo metu INVEGOS yra pripažintas ekonomiškai pagrįstu 
ir finansiškai gyvybingu. Rizikingumo lygio bei Projekto ekonominio pagrįstumo ir finansinio gyvybingumo vertinimas atliekamas  
INVEGOS vidaus procedūrų tvarka; 
2.12.  Verslo subjektas ir Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) sprendimo suteikti Paskolą metu nėra patiriantys 
sunkumų, kaip apibrėžta Bendrosios išimties reglamento 2 straipsnio 18 punkte. ILTE, siekdama įsitikinti, kad Verslo subjektas ir 



4 
 

   

 

Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) sprendimo suteikti Paskolą metu nėra patiriantys sunkumų, iki sprendimo 
suteikti Paskolą patikrina Verslo subjekto ir Įmonių grupės (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) patvirtintus paskutinių 
finansinių metų arba paskutinių dvejų (jei vertinama didelė įmonė) finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinius. Paaiškėjus, 
kad, pagal metinių finansinių ataskaitų rinkinius, Verslo subjektas ir Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) buvo 
patiriantys sunkumų, tačiau Verslo subjektui pateikus pagrindžiančius dokumentus1, kad iki sprendimo suteikti Paskolą dienos, Verslo 
subjektas ir Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) nebėra laikomi sunkumų patiriančiais, bus laikoma, kad toks 
Verslo subjektas ir Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei), Paskolos suteikimo metu nėra patiriantys sunkumų 
(atitiktis šiam reikalavimui yra vertinama ir tuomet, kai yra ilginama Paskolos trukmė); 
2.13. Verslo subjekto nuosavybės rodiklis (nuosavo kapitalo ir viso turto santykis) po Paskolos suteikimo nėra mažesnis kaip 0,1  
arba 0,15, į nuosavą kapitalą įtraukus akcininkų, susijusių ir (ar) kitų trečiųjų asmenų Verslo subjektui suteiktas paskolas, 
subordinuotas ILTE paskolos (-ų) atžvilgiu (toliau – trečiųjų asmenų subordinuotos paskolos) (be trečiųjų asmenų subordinuotų 
paskolų nuosavas kapitalas turi būti teigiamas), skaičiuojant pagal paskutinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį ar 
paskutinę tarpinę finansinę ataskaitą, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo 3 
straipsnyje. Jeigu pagal paskutinių finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį nuosavybės rodiklis po Paskolos suteikimo yra 
mažesnis kaip 0,1 arba 0,15, įtraukus trečiųjų asmenų subordinuotas paskolas, o pagal paskutinę tarpinę finansinę ataskaitą yra 
didesnis kaip 0,1 arba 0,15, įtraukus trečiųjų asmenų subordinuotas paskolas, Verslo subjektas privalo pateikti ILTE nuosavybės 
struktūros pokyčius pagrindžiančius dokumentus (sukauptų nuostolių padengimo, kapitalo padidinimo apmokėjimo, turto vertinimo ir 
(arba) kitus nuosavybės struktūros pokyčius įrodančius dokumentus); 
2.14. Tiesioginių Paskolų ir kai Verslo subjektas vykdo veiklą ne gynybos ir saugumo sektoriuose atveju yra pateikęs ILTE įrodymus, 
kad neturi galimybės gauti finansavimo rinkoje iš Lietuvoje veikiančių Finansų įstaigų. Norėdamas gauti Paskolą pagal Priemonę ir 
kai Paskolos suma mažesnė nei 4 mln. eurų, Verslo subjektas turi pateikti tris atsisakymo finansuoti Verslo subjektą pažymas (toliau 
– Pažyma) ILTE, pasirašytas Finansų įstaigų, ir kuriose nurodyta, kad Pažymoje nurodytomis sąlygomis finansavimas Verslo subjektui 
neteikiamas. Bent viena Pažyma turi būti pateikiama pasirašyta Lietuvos Respublikoje licencijuoto banko (arba ES ar Europos 
ekonominėje erdvėje licencijuoto užsienio banko filialo, įsteigto Lietuvoje) ir (ar) tarptautinės finansų institucijos ir bent viena – Finansų 
įmonės. Tuo atveju, kai Paskolos suma yra 4 mln. eurų ar didesnė, Verslo subjektas turi pateikti dvi Pažymas, pasirašytas Lietuvos 
Respublikoje licencijuoto banko (arba ES ar Europos ekonominėje erdvėje licencijuoto užsienio banko filialo, įsteigto Lietuvoje) ir (ar) 
tarptautinės finansų institucijos. Pažymos pavyzdinė forma yra patalpinta ILTE interneto svetainėje. Įvertinus Verslo subjektą ir 
prašomos (galimos) suteikti pagal Priemonę paskolos sumą, Verslo subjektui paraiškoje nurodytu elektroninio pašto adresu 
išsiunčiama ILTE suformuota Pažymos forma. Tinkama Pažyma laikoma ir Finansų įstaigos pasirašyta kitos formos pažyma ar 
Finansų įstaigos pateiktas raštas, kai jame nurodoma, kad finansavimas Verslo subjektui neteikiamas ILTE Pažymos formoje 
nurodytomis sąlygomis (vertinama tik paskolos paskirtis ir paskolos suma). Pažymos per elektroninę paraiškų teikimo sistemą turi 
būti pateiktos lLTE iki Paskolos sutarties pasirašymo. Tuo atveju, jei Verslo subjektas iki Paskolos sutarties pasirašymo nepateikia 
pasirašytų Pažymų ir (ar) Finansų įstaigų raštų apie nefinansavimą, Paskolos sutartis nepasirašoma; 

 
1 Verslo subjektas turi pagrįsti, kad jis ir Įmonių grupė (jei Verslo subjektas priklauso Įmonių grupei) nėra sunkumų patiriantys, pateikdamas ILTE finansinės atskaitomybės už 

paskutinį praėjusį ketvirtį arba mėnesio, ėjusio prieš paraiškos Paskolai gauti pateikimą, paskutinę dieną dokumentus ir, jei per laikotarpį nuo finansinių metų metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo iki sprendimo suteikti Paskolą dienos įvyko nuosavybės struktūros (kapitalo, akcijų priedų, perkainojimo rezervų, rezervų) pokyčių, – dokumentus, 

pagrindžiančius šiuos pokyčius (sukauptų nuostolių padengimo, kapitalo padidinimo apmokėjimo, turto vertinimo ir (arba) kitus susijusius dokumentus). 



5 
 

   

 

2.15. Verslo subjektas neturi arba yra nutraukęs prekybinius įsipareigojimus su Lietuvos Respublikai priešiškų šalių (Rusijos 
Federacija (toliau – Rusija), Baltarusijos Respublika (toliau – Baltarusija), Rusijos aneksuotas Krymas, Moldovos Respublikos 
Vyriausybės nekontroliuojamos Padniestrės teritorijos bei Sakartvelo Vyriausybės nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos 
teritorijos) fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. Atitiktis šiame punkte nurodytam reikalavimui 
vertinama pagal Paskolos gavėjo Paskolos davėjui pateiktą deklaraciją (patvirtinimą apie prekybinių įsipareigojimų nutraukimą arba 
jų neturėjimą); 
2.16. Verslo subjektas nėra kontroliuojamas, kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme, trečiųjų šalių (ne ES 
valstybių narių) subjektų, o jo valdymo organas (-ai) yra veikiantis (-ys) ES (taikoma Strateginių investicijų Projektams, kurių vertė yra 
didesnė nei 10 000 000 eurų, išskyrus išimtį, nustatytą Priemonės aprašymo 2.19 papunktyje). Trečiųjų šalių subjektų kontrolė 
suprantama kaip galimybė daryti tiesioginę ar netiesioginę lemiamą įtaką per vieną ar daugiau kitų įmonių ir (ar) Verslo subjekto 
akcininkų ar dalyvių, t. y. teisė skirti (atšaukti) Paskolos gavėjo valdymo organų narius, įpareigoti valdymo organus priimti Paskolos 
gavėjui svarbius sprendimus arba turima veto teisė dėl Paskolos gavėjo priimamų sprendimų ir (ar) kiti veiksmai, galintys iš esmės 
pakeisti Paskolos gavėjo valdymą ir veiklą, realizuojama neturint Paskolos gavėjo akcininkų ar narių balsų daugumos ir be susitarimų 
su kitais įmonės akcininkais ar dalyviais (šis papunktis netaikomas, kai Projektai finansuojami INVEGOS fondo lėšomis); 
2.17. Projekte dalyvauja tiekėjai ir (ar) rangovai, kurie nėra kontroliuojami trečiųjų šalių (ne ES valstybių narių) subjektų, o jų valdymo 
organai yra veikiantys ES (taikoma Strateginių investicijų į gynybos ir saugumo pramonę Projektams, kurių vertė yra didesnė nei 
10 000 000  eurų, išskyrus išimtį, nustatytą Priemonės aprašymo 2.19 papunktyje). Trečiųjų šalių subjektų kontrolė suprantama taip, 
kaip aprašyta Priemonės aprašyme 2.16 papunktyje (šis papunktis netaikomas, kai Projektai finansuojami INVEGOS fondo lėšomis); 
2.18. Verslo subjektas ir Projekte dalyvaujantys tiekėjai ir (ar) rangovai (ypač telekomunikacijų įrangos pardavėjai ir gamintojai bei 
kiti trečiųjų šalių tiekėjai, pavyzdžiui, debesijos infrastruktūros teikėjai, valdomų paslaugų teikėjai, sistemų integratoriai, saugumo ir 
techninės priežiūros rangovai ir perdavimo įrangos gamintojai) turi atitikti 2023 m. birželio 15 d. Europos Komisijos komunikate dėl 
5G Kibernetinio saugumo priemonių rinkinio įgyvendinimo nustatytas nuostatas dėl saugumo reikalavimų, apribojimų tiekėjams, kurie 
laikomi keliančiais didelę riziką, ir priklausomybės nuo vienintelio tiekėjo (taikoma Strateginių investicijų, kurios yra orientuotos į 5G 
ryšio sritį, Projektams, kurių vertė yra didesnė nei 10 000 000 eurų, išskyrus išimtį, nustatytą Priemonės aprašymo 2.19 papunktyje);  
2.19. Priemonės aprašymo 2.16-2.18 papunkčiuose nustatyti reikalavimai netaikomi Strateginių investicijų Projektams, kai Verslo 
subjektas gali įrodyti, kad jis yra juridinis asmuo, kuriam valstybė narė, kurioje jis yra įsisteigęs, patvirtino garantiją pagal Europos 
gynybos fondo reglamento atitinkamose nuostatose nustatytus reikalavimus arba Europos Komisijos patvirtintą atleidimą nuo 
prievolės, suteiktą pagal Kosmoso reglamento atitinkamose nuostatose nustatytus reikalavimus (šis papunktis netaikomas, kai 
Projektai finansuojami INVEGOS fondo lėšomis); 
2.20. Tuo atveju, kai teikiama Sindikuota Paskola, Verslo subjektas neturi finansinių įsipareigojimų Finansų įstaigai ir (ar) TFI, kuri 
bus kreditorius pagal Sindikuotos Paskolos sutartį; 
2.21. Verslo subjektas, vykdantis veiklą gynybos ir saugumo sektoriuose, ir siekiantis gauti Paskolą apyvartinėms lėšoms, privalo 
atitikti bent vieną iš šių kriterijų: 
2.21.1. turi Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešosios tvarkos biuro Licencijavimo 
valdybos licenciją gaminti ginklus ar licenciją gaminti ginklų dalis, ar licenciją gaminti šaudmenis ir (ar) jų dalis, ar licenciją gaminti A 
kategorijos ginklų priedėlius (toliau –  VRM licencija) arba yra užpildęs paraišką ir pateikęs dokumentus VRM licencijai gauti ir privalo 
ją pateikti ILTE ne vėliau kaip per 12 mėn. po Paskolos išmokėjimo (esant objektyvioms aplinkybėms, VRM licencijos pateikimo 
terminas gali būti pratęstas); 



6 
 

   

 

2.21.2. turi Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos išduodamą individualiąją eksporto licenciją ar individualiąją 
eksporto licenciją laikinai išvežti, ar visuotinę eksporto licenciją karinei įrangai (toliau – EIM licencija) arba neturi EIM licencijos, bet 
privalo ją pateikti ILTE ne vėliau kaip per 12 mėn. po Paskolos išmokėjimo (esant objektyvioms aplinkybėms, EIM licencijos pateikimo 
terminas gali būti pratęstas); 
2.21.3. Verslo subjekto veikla, kuriai prašoma finansavimo, yra susijusi su gaminiais, produktais ar paslaugomis, kurie patenka į 
Bendrąjį karinės įrangos sąrašą, patvirtintą Krašto apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-1216 „Dėl bendrojo 
karinės įrangos sąrašo patvirtinimo“. 
3. Kartu su paraiška dėl Paskolos suteikimo, Verslo subjektas turi pateikti Priemonės aprašymo priede Nr. 4 nurodytus dokumentus. 

2. Paskolos paskirtis  1. Paskola suteikiama Paskolos gavėjo Projektui finansuoti, sudarant Paskolos sutartį tarp Paskolos davėjo ir Paskolos gavėjo. 
2. Paskolos davėjas gali suteikti: 

2.1. Subordinuotą, Sindikuotą arba Tiesioginę Paskolą investicijoms; 
2.2. Subordinuotą, Sindikuotą arba Tiesioginę Paskolą apyvartinėms lėšoms papildyti (taikoma tik gynybos ir saugumo 

sektoriuose veiklą vykdantiems Verslo subjektams, kurie atitinka bent vieną II skyriaus 1 dalies 2.21 papunktyje nustatytą 
kriterijų). 

3. Investicijoms skirta paskola – tai tokia Paskola, kai Paskolos dalis, skirta investicijoms finansuoti, sudaro ne mažiau kaip 51 
procentą visos Paskolos sumos, o likusi Paskolos dalis gali būti skirta apyvartinio kapitalo trūkumui papildyti. 
4. Paskolos gavėjas gautą Paskolą gali naudoti tik Projektui finansuoti. Projektas, dėl kurio finansavimo kreipiamasi pagal Priemonę, 
turi atitikti Priemonės finansavimo sąlygose nurodytus reikalavimus. Paskolos lėšomis finansuojamų išlaidų tinkamumu įsitikinama iš 
Verslo subjekto pateikto verslo plano. 
5. Už Paskolos panaudojimą pagal Paskolos sutartyje nurodytą tikslinę Paskolos lėšų naudojimo paskirtį atsakingas Paskolos 
gavėjas. 
6. Prioritetas teikiamas bendram Projekto finansavimui su kitomis Finansų įstaigomis ir (ar) TFI. Tuo tikslu ILTE kreipiasi į Verslo 

subjekto nurodytas Finansų įstaigas ir (ar) TFI. Kreipimasis nesukuria prievolės įpareigojančios ILTE organizuoti ar suteikti 

finansavimą Projektui bei nepakeičia Priemonės paraiškų vertinimo eiliškumo tvarkos ir (ar) paraiškų vertinimo proceso, 
reglamentuojamų ILTE vidaus tvarkose.  

3. Finansuojami Projektai  Paskola teikiama Paskolos gavėjui, kuris kreipsis dėl finansavimo projektui, kuriuo siekiama investuoti į aplinkai palankias 
technologijas, žiediškumo didinimą, dekarbonizaciją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, pažangių, 
novatoriškų, skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos pridėtinės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) 
plėtrą, bei gynybos ir saugumo pramonę. Projektas turi būti įgyvendinamas Lietuvos Respublikoje. 

4. Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

Tinkamos visos įgyvendinant Projektą Paskolos gavėjo patirtos išlaidos, išskyrus nurodytas Priemonės aprašymo 5 dalyje.  

5.  Nefinansuotinos 
Projekto išlaidos  

Paskolos lėšos negali būti naudojamos: 
1. Paskolos gavėjo išlaidoms, kurios nėra skirtos Projektui įgyvendinti; 
2. paskoloms suteikti (išskyrus paskolas, Paskolos gavėjo suteikiamas jo įmonių grupei priklausančiai įmonei, kuri įgyvendina 
Projektą, kaip tai nurodyta Paskolos sutartyje, ir atitinka visus Priemonės aprašymo II skyriaus 1 punkte nurodytus reikalavimus 
(išskyrus 2.11, 2.13, 2.14 papunkčių reikalavimus) bei įsipareigoja užtikrinti, kad įgyvendinant Projektą nebus patiriamos netinkamos 
išlaidos, nurodytos Priemonės aprašymo II skyriaus 5 dalyje), dividendams, tantjemoms išsimokėti, Paskolos gavėjo dalyvių ir (ar) 
fizinių bei juridinių asmenų paskoloms grąžinti ar suteikti, Paskolos gavėjų įstatiniam kapitalui mažinti, savoms akcijoms supirkti ar 
kitokiems mokėjimams iš kapitalo Paskolos gavėjo dalyviams ir (ar) fiziniams bei juridiniams asmenims atlikti; 



7 
 

   

 

3. Paskolos gavėjo turimiems finansiniams įsipareigojimams finansų įstaigoms vykdyti ir (ar) Paskolos gavėjo turimiems finansiniams 
įsipareigojimams perfinansuoti, išskyrus atvejį, kai Paskolos lėšomis bus padengiamas su Projekto įgyvendinimu susijęs tarpinis 
finansavimas (angl. bridge financing), kuris suprantamas kaip trumpalaikis finansavimo būdas, kurį įmonės naudoja siekdamos 
padengti išlaidas ir (ar) finansuoti projektą, kol tikimasi gauti pajamų arba finansavimo; 
4. kai perfinansuojamos anksčiau nei prieš 12 mėnesių iki paraiškos dėl Paskolos gavimo dienos Paskolos gavėjo lėšomis apmokėtos 
išlaidos, skirtos Projektui įgyvendinti; 
5. išlaidoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) ar finansuojamos iš ES fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ir (ar) kitos 
tarptautinės paramos ar nacionalinių lėšų, jei visas lėšas kartu sudėjus su Paskolos lėšomis, išlaidos būtų finansuotos daugiau nei 
100 procentų tinkamų Projekto išlaidų vertės; 
6. paraiškos Paskolai ir verslo plano parengimo išlaidoms padengti; 
7. atsiskaityti su Rusijoje, Baltarusijoje, Rusijos aneksuotame Kryme, Moldovos Respublikos Vyriausybės nekontroliuojamoje 
Padniestrės teritorijoje bei Sakartvelo Vyriausybės nekontroliuojamose Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijose registruotais fiziniais ir 
(ar) juridiniais asmenimis; 
8. nekilnojamajam turtui pirkti ir (ar) statyti, ir (ar) renovuoti, siekiant jį parduoti ar kitu būdu perleisti kitiems asmenims, įskaitant turto 
nuomą ir panaudą, o ne naudoti savo veikloje, taip pat investicijoms į gyvenamosios paskirties nekilnojamąjį turtą. Nekilnojamojo turto 
naudojimu savo veikloje laikoma tai, kad ne mažiau kaip 60 procentų įsigyjamo ir (ar) statomo, ir (ar) renovuojamo turto ketinama 
panaudoti Paskolos gavėjo ir su juo susijusių įmonių ekonominei veiklai vykdyti; 
9. šioms veikloms finansuoti: distiliuotų alkoholinių gėrimų didmeninės prekybos, ginklų ir šaudmenų specializuotos mažmeninės 
prekybos (veiklos kodas pagal Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus įsakymu tvirtinamo Ekonominės veiklos rūšių 
klasifikatoriaus (EVRK 2 red.) (toliau – EVRK 2 red.) 47.78.30 poklasį), tabako gaminių gamybos ir (ar) jų didmeninės prekybos (visi 
veiklos kodai pagal EVRK 2 red. 12 skyrių ir 46.35 klasę), azartinių lošimų ar lažybų organizavimo (visi veiklos kodai pagal EVRK 2 
red. 92 skyrių); 
10. veiklai ir turtui, susijusiems su iškastiniu kuru, įskaitant jų naudojimą vartotojų rinkoje2, veiklai ir turtui, kuriems taikoma Europos 
Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema (ES ATLPS) ir su kuriais susijęs prognozuojamas išmetamas šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis nėra mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius3, veiklai ir turtui, susijusiems su atliekų sąvartynais, 
deginimo įrenginiais4 ir mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiais5 (šis papunktis netaikomas, kai Projektai finansuojami INVEGOS 
fondo lėšomis); 

 
2 Išskyrus a) turtą ir veiklą, susijusius su elektros energijos ir (arba) šilumos gamyba naudojant gamtines dujas, taip pat atitinkama perdavimo ir skirstymo infrastruktūra, atitinkančius Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo 
techninių gairių (2021/C58/01) III priede išdėstytas sąlygas, ir b) ii punkte nurodytą veiklą ir turtą, kuriems iškastinio kuro naudojimas yra laikinas ir techniškai neišvengiamas, kad būtų galima laiku pereiti prie eksploatavimo be 
iškastinio kuro 
3 Jei su veikla, kuriai skiriama parama, susijęs prognozuojamas išmetamas ŠESD kiekis nėra gerokai mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius, turėtų būti pateiktas paaiškinimas, kodėl to neįmanoma pasiekti. Santykiniai 
taršos rodikliai, kuriais remiantis veiklai, kuriai taikoma ATLPS, suteikiami nemokami apyvartiniai taršos leidimai, yra nustatyti Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2021/447 
4 Ši išimtis netaikoma pagal šią priemonę vykdomiems veiksmams įrenginiuose, skirtuose tik neperdirbamoms pavojingoms atliekoms apdoroti, ir esamiems įrenginiams, kai veiksmais pagal šią priemonę siekiama didinti energijos 
vartojimo efektyvumą, surinkti išmetamąsias dujas saugoti ar naudoti arba gauti medžiagų iš deginimo pelenų, jei dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo pajėgumai arba nepailgėja įrenginių 
eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu. 
5 Ši išimtis netaikoma veiksmams, vykdomiems pagal šią priemonę esamose mechaninio biologinio apdorojimo įmonėse, kai veiksmais pagal šią priemonę siekiama didinti energijos vartojimo efektyvumą arba modifikuoti atskirtų 
atliekų perdirbimo operacijas į komposto biologines atliekas ir anaerobinį biologinių atliekų skaidymą, su sąlyga, kad dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo pajėgumas arba nepailgėja 
įrenginių eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu. 

 



8 
 

   

 

11. pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) sumokėti. 

6. Projektų atitiktis  
horizontaliems principams 
(toliau – HP) ir ES 
pagrindinių teisių chartijos 
(toliau – Chartija) 
nuostatoms 
 

Paskolos gavėjo įgyvendinamas Projektas: 
1. negali daryti neigiamo poveikio HP: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių ir 
nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, 
lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.); 
2. atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, kaip tai apibrėžta 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 
straipsnyje, atsižvelgiant į 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimu 2021/C 58/01 patvirtintas Reikšmingos žalos nedarymo principo 
taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės reglamentą technines gaires (atitikimas šiam reikalavimui 
vertinamas pagal Paskolos gavėjo užpildytą Priemonės aprašymo priedą Nr. 3) (netaikoma, kai Projektai finansuojami INVEGOS 
fondo lėšomis); 
3. turi nepažeisti Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens 
duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, 
vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, veiksmingo teisinės 
gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 
4. turi atitikti ES ir nacionalinius aplinkosauginius reikalavimus, taikytinus Projektui (netaikoma, kai Projektai finansuojami INVEGOS 
fondo lėšomis). 

7. Paskolos sutarties 
sudarymo ir įsipareigojimo 
mokestis  

ILTE Tiesiogiai teikiamų ir Subordinuotų paskolų atveju taikomas 0,4 proc. nuo Paskolos sumos dydžio vienkartinis Paskolos sutarties 
sudarymo mokestis, bet ne mažiau kaip 500 eurų ir ne daugiau kaip 100 000 eurų. Tuo atveju, kai Paskolos suma didesnė nei 
10 000 000 eurų ir priimtas teigiamas ILTE sprendimas dėl Paskolos suteikimo, Verslo subjektas ILTE turi sumokėti 30 proc. Paskolos 
sutarties sudarymo mokesčio iki raštiško ILTE sprendimo dėl paskolos suteikimo išsiuntimo Verslo subjektui, o likusią Paskolos 
sutarties sudarymo mokesčio dalį – iki Paskolos sutarties pasirašymo. Paskolos sutarties sudarymo mokestis mokamas pagal ILTE 
išrašytą išankstinę sąskaitą. 
ILTE Tiesiogiai teikiamų ir Subordinuotų Paskolų atveju taikomas 0,2 proc. dydžio metinis įsipareigojimo mokestis, kuris skaičiuojamas 
nuo nepanaudotos (neišmokėtos) Paskolos dalies, pradedant skaičiuoti nuo Paskolos sutarties pasirašymo dienos. Įsipareigojimo 
mokestis apskaičiuojamas ir mokamas pagal Paskolos sutarties nuostatas. 
Sindikuotų Paskolų atveju taikoma Kreditorių susitarimą pasirašiusių kreditorių kainodara šalių sutarimu. 
Paskolos, finansuojamos iš ISF lėšų,  sutarties sudarymo mokestis, metinis įsipareigojimo mokestis ir Sindikuotų Paskolų atveju taikyti 
mokesčiai yra laikomi ISF pajamomis. 

8. Paskolos sutarties 
sąlygų ir įmokų mokėjimo 
grafiko pakeitimo mokestis 

1. Jeigu Paskolos sutarties ar įmokų mokėjimo grafiko pakeitimą inicijuoja Paskolos gavėjas ir keičiamos neesminės Paskolos 
sutarties sąlygos, nedidinančios Paskolos gavėjo, Projekto ir (ar) Paskolos negrąžinimo rizikos, taikomas 50 eurų mokestis, visais 
kitais atvejais Sutarties sąlygų keitimo mokestis – 0,05 proc. nuo Paskolos likučio, bet ne mažiau nei 100 eurų ir ne daugiau nei  
3 000 eurų. 
2. Mokestis sumokamas po prašymo pakeisti Paskolos sutarties sąlygas ar įmokų mokėjimo grafiką pateikimo. 

 
 



9 
 

   

 

3. Paskolos sutarties sąlygų ir įmokų mokėjimo grafiko pakeitimas atliekamas po mokesčio sumokėjimo. Paskolos, finansuojamos iš 
ISF lėšų, sutarties sąlygų ar įmokų mokėjimo grafiko pakeitimo mokestis laikomas ISF pajamomis.  

9. Tinkamumo laikotarpis  Paskolų sutartys dėl Paskolos suteikimo gali būti pasirašomos ne vėliau kaip iki 2026 m. birželio 30 d. 

10.  Paskolos valiuta Visos sumos išreikštos eurais. Visi mokėjimai pagal Paskolos sutartį atliekami eurais. 

11. Taikomos palūkanų 
normos 

1. Paskolų gavėjams taikoma kintama metinė palūkanų norma, kuri nustatoma pagal tiesiogiai ILTE teikiamų paskolų kainodaros 
metodiką ir apskaičiuojama pagal ILTE generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintą palūkanų normos skaičiuoklę, kuri yra viešai 
skelbiama ILTE interneto svetainėje www.ilte.lt. 
2. Sindikuotai Paskolai taikoma palūkanų norma ir visos kitos Paskolos teikimo sąlygos atitinka Agento Projekto finansavimui 
suteikiamos Paskolos taikomą palūkanų normą ir Paskolos sąlygas, kurios negali prieštarauti Priemonės Schemos nuostatoms. 
3. Tiesioginei ILTE ir Subordinuotai Paskolai taikoma rinkos sąlygas atitinkanti kintamoji metinė palūkanų norma, kurią sudaro: 

1) palūkanų marža, kuri priklauso nuo Paskolos gavėjo kredito rizikos reitingo, Paskolos užtikrinimo priemonių dydžio ir 
likvidumo, Paskolos grąžinimo termino bei Paskolos grąžinimo grafiko, ir 

2) kintama palūkanų normos dalis – 6 mėnesių EURIBOR (kai EURIBOR neigiamas, jis prilyginamas nuliui). 
4. ILTE Tiesioginei Paskolai taikoma kintamoji metinė palūkanų norma Paskolos suteikimo metu negali būti mažesnė kaip orientacinė 
palūkanų norma, apskaičiuota vadovaujantis Reglamentu (ES) 2008/C 14/02. 
5. Subordinuotai Paskolai taikoma kintamoji metinė palūkanų norma Paskolos suteikimo metu turi būti ne mažiau kaip 100 bazinių 
punktų didesnė negu Finansų įstaigos ar TFI suteiktos paskolos, kurios atžvilgiu subordinuojama Paskola, palūkanų norma. 

12.  Privataus finansavimo 
dalis Projekte 

1. Įgyvendinant Projektą turi būti naudojamos ir Privataus finansavimo lėšos: 
1.1. teikiant Subordinuotą Paskolą, Paskola ir Finansų įstaigos ar TFI suteikta paskola, kurios atžvilgiu subordinuojama Paskola, turi 
sudaryti ne daugiau kaip 80 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM), išskyrus tuos atvejus, kai Paskolos gavėjas yra ne 
PVM mokėtojas); 
1.2. teikiant Sindikuotą Paskolą, Paskola ir Finansų įstaigos ir (ar) TFI, kredituojančios Paskolos gavėją kartu su Paskolos davėju, 
suteikta Paskola turi sudaryti ne daugiau kaip 80 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus, kai 
Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas). Finansų įstaigos ir (ar) TFI, kredituojančios Paskolos gavėją kartu su Paskolos davėju, 
paskola turi sudaryti ne mažiau kaip 30 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM); 
1.3. teikiant Tiesioginę Paskolą, Paskola turi sudaryti ne daugiau kaip 80 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus 
tuos atvejus, kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas). 
2. Visais atvejais Paskolos gavėjo nuosavos lėšos turi sudaryti ne mažiau kaip 10 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM). 
3. Paskolos gavėjo nuosavos ir skolintos lėšos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, ES struktūrinių fondų, 
kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų. 

13.  Paskolos trukmė ir 
Paskolos išmokėjimas 

1. Paskolos sutarties terminas negali būti ilgesnis kaip 180 mėn. Esant objektyvioms priežastims, jis gali būti pratęstas, bet ne ilgiau 
kaip iki 240 mėn. Trumpesnė nei maksimalaus termino Paskola gali būti pratęsiama iki maksimalaus galimo termino, jei Paskolos 
gavėjas to pagrįstai prašo ir sutinka sumokėti ILTE nustatytą Paskolos sutarties sąlygų pakeitimo mokestį. Kai teikiama Paskola 
apyvartinėms lėšoms papildyti, Paskolos sutarties terminas negali būti ilgesnis kaip 36 mėn., kuris gali būti pratęstas tik esant 
pagrįstoms aplinkybėms. 
2. Paskolos lėšų išmokėjimo terminas – ne ilgesnis nei 24 mėn. nuo Paskolos sutarties pasirašymo dienos. Esant pagrįstoms 
aplinkybėms, Paskolos davėjo sprendimu Paskolos sutartyje gali būti nustatytas ilgesnis Paskolos lėšų išmokėjimo terminas. 

http://www.ilte.lt/


10 
 

   

 

3. ILTE neišmoka Sindikuotos Paskolos dalies, jeigu kitas Sindikuotos Paskolos kreditorius atsisako išmokėti savo dalį. 

14.  Paskolos užtikrinimo 
priemonės 

Tiesioginės Paskolos lėšomis finansuojamas ilgalaikis turtas arba kitas ILTE priimtinas lygiavertis ilgalaikis turtas (t. y. ne mažesnės 
vertės nei Paskolos lėšomis finansuojamas turtas) turi būti įkeistas ILTE naudai. Paraiškos vertinimo metu nustačius didesnę Projekto 
neįgyvendinimo ir (ar) Paskolos negrąžinimo riziką, Paskolos davėjas, vadovaudamasis ILTE vidaus tvarkomis ir individualiai 
įvertindamas Verslo subjekto galimybes, pareikalauja papildomų paskolos grąžinimo užtikrinimo priemonių. Kai Verslo 
subjektas neturi kito ilgalaikio turto arba už Paskolos lėšas įsigyjamas ar Verslo subjekto pasiūlytas kitas ilgalaikis turtas yra 
netinkama Paskolos grąžinimo užtikrinimo priemonė dėl jos mažo likvidumo ar teisinių kliūčių ją įkeisti, prievolės įvykdymo užtikrinimas 
gali būti netaikomas. Visas išlaidas, susijusias su Paskolos užtikrinimo priemonių pateikimu, įkeitimu ir draudimu, apmoka Paskolos 
gavėjas. 

15.  Paskolų dydis vienam 
Paskolos gavėjui 

1. Vienam Paskolos gavėjui ar Įmonių grupei (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) iš Priemonės lėšų suteikiamų Paskolų 
suma, įskaitant iš Priemonės lėšų turimų Paskolų likučius, Subordinuotos Paskolos ir Tiesioginės ILTE Paskolos atveju negali būti 
didesnė kaip 150 000 000 eurų, Sindikuotos Paskolos atveju negali būti didesnė kaip 250 000 000 eurų. 
2. Paskolų skaičius neribojamas. 
3. Paskolos suma kiekvienam Verslo subjektui bus nustatoma individualiai, įvertinus finansavimo poreikį pagal Verslo subjekto 
pateiktą informaciją ir pagrindžiančius dokumentus. 
4. Projektams, kurių investicijos atitiks visas Skatinamosios finansinės priemonės „Pokytis“ schemoje, patvirtintoje Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 4-212 „Dėl Skatinamosios finansinės priemonės 
„Pokytis“ schemos patvirtinimo“ nustatytas  sąlygas, prašomos Paskolos iš Priemonės dydis turės būti didesnis nei 10 000 000 eurų. 

16. Paskolų grąžinimas 1. Paskolos gavėjas Paskolą turi pradėti grąžinti pagal Paskolos davėjo sudarytą paskolos grąžinimo grafiką. 
2. Paskolos gavėjas Paskolą ar jos dalį gali grąžinti anksčiau negu Paskolos sutartyje nurodytas Paskolos grąžinimo terminas be 
jokių papildomų mokesčių.  

17.  Pažeidimas 1. Pažeidimai administruojami Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 
m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – FP taisyklės), XIII skyriuje nustatyta tvarka. 
2. Nustačius Pažeidimą, Paskolos davėjas privalo susigrąžinti Paskolą kartu su palūkanomis, kaip nurodyta Priemonės prašymo 
skiltyje „Kitos sąlygos“. 

18.  Viešinimas 1. Visi viešinimo veiksmai vykdomi remiantis  2021–2027 m. FP taisyklių XIV skyriuje išdėstytomis nuostatomis ir nepažeidžiant 
EGADP reglamento 34 straipsnio 2 dalyje nustatytų reikalavimų. 
2. ILTE informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto svetainėje, taip pat taiko kitas informavimo, komunikavimo, 
viešinimo ir reklamos priemones. Paskolų gavėjų sąrašai skelbiami ILTE interneto svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta tvarka. 
3. Paskolos gavėjas informaciją apie įgyvendinamą Projektą pagal Priemonę skelbia savo interneto svetainėje, taip pat taiko kitas 
informavimo, komunikavimo, viešinimo ir reklamos priemones. 
4. Informacija apie ES emblemos naudojimo taisykles pateikta https://2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas.  

19.  Kitos sąlygos 1. Jei Paskola Paskolos gavėjui buvo nepagrįstai išmokėta, nes Paskolos gavėjas pateikė neteisingą informaciją ir (ar) dokumentus, 
ir (ar) nuslėpė informaciją, turinčią reikšmės sprendimo dėl paskolos priėmimui, Paskolos gavėjas privalo grąžinti Paskolos davėjui 
visą nepagrįstai gautą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis palūkanomis (Paskolos grąžinimo dieną) ir su palūkanomis, 
nustatytomis Komisijos pranešime dėl dabartinių valstybės pagalbos susigrąžinimo palūkanų normų ir taikomų orientacinių bei 
diskonto normų, paskelbtų vadovaujantis 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 794/2004 įgyvendinančio Tarybos 

https://2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas


11 
 

   

 

reglamentą (ES) Nr. 2015/1589, nustatantį išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles, 10 
straipsniu (sprendimo dėl Paskolos suteikimo dieną), kurios skaičiuojamos nuo nepagrįstai išmokėtos Paskolos suteikimo Paskolos 
gavėjui dienos iki jos susigrąžinimo dienos. 
2. Jei Paskolos gavėjui buvo suteikta neteisėta pagalba arba nesuderinama pagalba, Paskolos gavėjas privalo grąžinti suteiktą 
neteisėtą pagalbą arba nesuderinamą pagalbą, t. y. visą suteiktą ir negrąžintą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis 
palūkanomis (Paskolos grąžinimo dieną) ir su palūkanomis, kaip nustatyta Reglamente (ES) 2015/1589, vadovaudamasis FP taisyklių 
nustatyta tvarka. 
3. Be kitų nuostatų, Paskolos sutartyje nustatomos šios sąlygos: Paskolos sutarties šalių teisės ir pareigos, Paskolos gavėjo 
įsipareigojimai, Paskolos lėšų išmokėjimo ir grąžinimo tvarka, Paskolos sutarties sąlygų keitimo ir nutraukimo galimi atvejai ir tvarka, 
poveikio priemones už numatytų sąlygų ir (ar) įsipareigojimų nesilaikymą. Paskolos sutartyje taip pat bus nustatyta, kad Paskolos 
gavėjas bus įpareigotas sudaryti galimybę ILTE atstovams atlikti pažeidimo tyrimą FP taisyklių nustatyta tvarka. 
4. Paskolos sutarties vykdymo laikotarpiu pasikeitus taikytiniems teisės aktams, Paskolos sutarties šalims bus taikomos aktualių 
galiojančių teisės aktų nuostatos. 

  



12 
 

   

 

Skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ aprašymo  

                                                                                                                                                                                                   1 priedas  
 

 
Reglamentuojantys teisės aktai 

 
1. ES teisės aktai ir gairės: 

 
1.1. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su v idaus rinka taikant 
Sutarties 107 ir 108 straipsnius su visais pakeitimais (Bendrosios išimties reglamentas); 
1.2. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonė (Reglamentas (ES) 2021/241); 
1.3. 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 
finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 
1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) 
Nr. 966/2012 (Reglamentas (ES) 2018/1046); 
1.4. 2008 m. sausio 19 d. Europos Komisijos komunikate dėl orientacinių ir diskonto normų nustatymo metodo pakeitimo (2008/C 14/02) (Reglamentas 
(ES) 2008/C 14/02); 
1.5. 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimas Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės reglamentą techninės gairės 2021/C 58/01; 
1.6. 2021 m. balandžio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) Nr.2021/696, kuriuo sudaroma Sąjungos kosmoso programa, įsteigiama 
Europos Sąjungos kosmoso programos agentūra ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 912/2010, (ES) Nr. 1285/2013 bei (ES) Nr. 377/2014 ir Sprendimas 
Nr. 541/2014/ES (toliau – Kosmoso reglamentas); 
1.7. 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) Nr. 2021/697, kuriuo įsteigiamas Europos gynybos fondas ir 
panaikinamas Reglamentas (ES) 2018/1092 (toliau – Europos gynybos fondo reglamentas); 
1.8. 2021 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 
papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė veikla laikoma svariai prisidedančia prie 
klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos tikslams; 
1.9. 2023 m. birželio 27 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2486, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 
papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė veikla laikoma svariai prisidedančia prie 
tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos, perėjimo prie žiedinės ekonomikos, taršos prevencijos ir kontrolės arba biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsaugos ir atkūrimo ir ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos tikslams, ir kuriuo dėl tam tikros informacijos apie 
tą ekonominę veiklą viešo atskleidimo iš dalies keičiamas Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2178; 
1.10. 2023 m. birželio 27 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2485, kuriuo dėl papildomų techninės analizės kriterijų, pagal kuriuos 
nustatoma, kokiomis sąlygomis tam tikra ekonominė veikla laikytina svariai prisidedančia prie klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar 
ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos tikslams, iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2021/2139; 
1.11. 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją; 



13 
 

   

 

1.12. 2021 m. liepos 20 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 
(ST 10477/21); 
1.13. 2021 m. liepos 20 d. Pasiūlymo dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo 
patvirtinimo PRIEDAS (ST 10477/21); 
1.14. 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088; 
1.15. 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos; 
1.16. 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus; 
1.17. kiti Priemonei taikytini ES teisės aktai, direktyvos, gairės ir kt. 
 
 
2. Nacionaliniai teisės aktai ir dokumentai:  

 
2.1. Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymas; 
2.2. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas (toliau – SVV įstatymas); 
2.3. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 
2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ 
veiklos; 
2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 910 „Dėl Nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo ir Lietuvos Respublikos 
inovacijų skatinimo fondo įstatymo įgyvendinimo“; 
2.6. Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 
2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 
įgyvendinimo“; 
2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. 1123 „Dėl regioninės pagalbos teikimo pagal Lietuvos Respublikos 
regioninės pagalbos žemėlapį, taikytiną nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d.“ (toliau – Regioninės pagalbos žemėlapis); 
2.8. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2024-04-26 įsakymu Nr. 4-233 „Dėl skatinamosios finansinės priemonės „Milijardas verslui“ 
schemos patvirtinimo“ patvirtinta schema (toliau – Priemonės schema); 
2.9. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas; 
2.10. Lietuvos Respublikos strateginių prekių kontrolės įstatymas; 
2.11. Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymas; 
2.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 31 d. nutarimas Nr. 808 „Dėl Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 
įgyvendinimo“; 
2.13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. spalio 23 d. nutarimas Nr. 888 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymo projekto 
Nr. XIVP-4145, Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 42 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-4146 ir Lietuvos Respublikos 
gynybos ir saugumo pramonės įstatymo Nr. XIV-2647 4 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-4147“; 
2.14. kiti Priemonei taikytini teisės aktai, taisyklės, rekomendacijos, gairės, ILTE vidaus procedūros ir tvarkos, ir jų pakeitimai. 

  
  



14 
 

   

 

Skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ aprašymo  
2 priedas 

 
Aprašyme vartojamos sąvokos 

 
 

Agentas Finansų įstaiga ar tarptautinė finansų institucija, kuri atlieka papildomas su Sindikuotos paskolos organizavimu susijusias funkcijas 

(informacijos persiuntimas, finansavimo sąlygų nustatymas, pagal Paskolos sutartį mokamų lėšų paskirstymas, išmokėjimas, įmokų 

surinkimas ir pan.). 

EVRK 2 red. Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius, tvirtinamas Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus įsakymu. 

Finansų įmonė Kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme. 

Finansų įstaiga Kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme. 

Įmonių grupė Suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatyme.  

Kredito įstaiga Bankas, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, ar kredito unija, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos kredito 
unijų įstatyme. 

MVĮ Labai maža, maža ar vidutinė įmonė, kaip tai nustatyta SVV įstatyme. 

DĮ Įmonė, kuri nelaikoma labai maža, maža ar vidutine įmone, kaip tai nustatyta SVV įstatyme. 

Naudos gavėjas Kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje. 

Verslo subjektas Įmonė, kuri ketina teikti ar yra pateikusi paraišką Paskolai gauti. Sindikuotos Paskolos atveju už įmonę paraišką gali teikti Finansų 
įstaiga ar tarptautinė finansų institucija, kuri atlieka Agento funkcijas. 

Veikla Priemonės lėšomis finansuojamos investicijos į aplinkai palankias technologijas, žiediškumo didinimą, dekarbonizaciją, energijos 
vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, pažangių, novatoriškų, skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos pridėtinės vertės 
produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) plėtrą, bei gynybos ir saugumo pramonę (įskaitant Strategines investicijas). 

Paskola Piniginių lėšų suma, kurią ILTE, įgyvendindama Priemonę pagal Priemonės  aprašymą, suteikia (paskolina) Paskolos gavėjui ir kurią 
Paskolos gavėjas įsipareigoja naudoti ir grąžinti, laikydamasis Priemonės  aprašyme bei Paskolos sutartyje nurodytų terminų ir 
sąlygų. 

Sindikuota Paskola Tai Paskola, kai Paskolos gavėją tos pačios sutarties pagrindu ir tomis pačiomis sąlygomis kredituoja du ar daugiau kreditorių: 
Paskolos davėjas ir viena ar daugiau finansų įstaigų ir (ar) tarptautinių finansų institucijų. 

Strateginės investicijos Investicijos į gynybos technologijas ir produktus, nurodytus Europos gynybos fondo metinėje darbo programoje6, į kosmoso 
atominius laikrodžius, strateginius paleidimo įrenginius, kosmoso produktus, taip pat investicijos, skirtos kibernetinio saugumo 

 
6 https://defence-industry-space.ec.europa.eu/edf-work-programme-2024_en (Europos gynybos fondo metinė darbo programa atnaujinama kasmet) 

https://defence-industry-space.ec.europa.eu/edf-work-programme-2024_en


15 
 

   

 

priemonėms ir sprendimams plėtoti ir diegti, įskaitant atvejus, kai šios priemonės ir sprendimai yra skaitmeninių tinklų ir duomenų 
infrastruktūros diegimo ar atnaujinimo dalis.  

Subordinuota Paskola Tokia Paskola, kai: 
1) Paskolos davėjas subordinavimo sutartyje įsipareigoja nereikalauti iš Paskolos gavėjo grąžinti paskolą prieš sutartyje 

nustatytą jos grąžinimo terminą, ir 
2) Paskolos davėjas neturi teisės reikalauti, kad Paskolos gavėjas grąžintų visą Paskolą ar bet kokią jos dalį, mokėtų didesnes 

palūkanas ir (ar) kitas mokėtinas sumas (išskyrus Paskolos sutartyje numatytus atvejus), arba taikyti įskaitymą; 
3) Paskolos gavėjas neturi teisės grąžinti Paskolos davėjui visos Paskolos ar bet kokios jos dalies, mokėti didesnes palūkanas 

ir (ar) kitas mokėtinas sumas (išskyrus Paskolos sutartyje numatytus atvejus) arba taikyti įskaitymą; 
4) Paskolos gavėjo likvidavimo arba bankroto atveju Paskolos davėjo reikalavimas pagal Paskolos sutartį bus tenkinamas tik 

patenkinus pirmaeilio kreditoriaus, suteikusio finansavimą Paskolos gavėjo Projektui, reikalavimus; 
Aukščiau nurodomos sąlygos netaikomos, jei gaunamas išankstinis raštiškas pirmaeilio kreditoriaus, suteikusio finansavimą 
Paskolos gavėjo Projektui, sutikimas ir (ar) yra patenkinti pirmaeilio kreditoriaus reikalavimai. 

Tiesioginė Paskola Paskolos davėjo tiesiogiai teikiamos Paskolos, išskyrus Subordinuotas ir Sindikuotas Paskolas. 

Paskolos davėjas ILTE 

Paskolos gavėjas Verslo subjektas, kuriam pagal Priemonės aprašymą yra suteikiama Paskola ir su kuriuo pasirašyta Paskolos sutartis.  

Paskolos sutartis 1) Tiesioginės ir Subordinuotos Paskolos atveju – tarp Paskolos davėjo ir Paskolos gavėjo pasirašyta Paskolos sutartis dėl 
Paskolos suteikimo. 

2) Sindikuotos Paskolos atveju – tarp Paskolos davėjo, finansų įstaigos (-ų) ir (ar) tarptautinės (-ių) finansų institucijos (-ų) ir 
Paskolos gavėjo pasirašyta Paskolos sutartis.  

Paskolos sutarties terminas Paskolos sutartyje nurodytas terminas, iki kurio pabaigos Paskolos gavėjas privalo Paskolos sutartyje nustatyta tvarka grąžinti 
Paskolos davėjui visą išmokėtą Paskolą. 

Paskolos grąžinimo grafikas Pasibaigus Paskolos išmokėjimo terminui Paskolos davėjo sudarytas grafikas, kuriame nustatomos Paskolos dalinių grąžinimų 
sumos ir jų mokėjimo terminai. 

Pažeidimas Taikytinos teisės pažeidimas, padarytas dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ar Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės ir (ar) nacionalinės teisės įgyvendinimo veikloje dalyvaujančio ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar 
neveikimo, kai nepagrįstas išlaidas įtraukus į Lietuvos Respublikos valstybės ir (ar) Europos Sąjungos biudžetą būtų padaroma žala 
Lietuvos Respublikos valstybės ir (ar) Europos Sąjungos biudžetui. 

Kreditorių susitarimas Susitarimas dėl kreditorių įgaliojimų, funkcijų, įsipareigojimų ir atsakomybės nustatymo tarp Paskolos davėjo ir kitų kreditorių, 
teikiančių Sindikuotą Paskolą. 

Privatus finansuotojas Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje veikiantis fizinis ar privatus juridinis asmuo, kuris prisideda prie Projekto finansavimo.  

Privatus finansavimas Privataus finansuotojo Verslo subjektui suteikta paskola ar Paskolos gavėjo nuosavos lėšos.  

Projektas Paskolos gavėjo Veiklą atitinkančios investicijos į materialųjį ir (ar) nematerialųjį turtą ir su vykdomomis investicijomis susijusių išlaidų 
apmokėjimas. 

Užtikrinimo priemonės Paskolos sutartyje nurodytos Paskolos gavėjo prievolių pagal Paskolos sutartį tinkamo įvykdymo užtikrinimo priemonės, kurios yra 
ar turi būti pateiktos kreditoriui (-iams). 

  



16 
 

   

 

Skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ aprašymo  
3 priedas 

 

1. PROJEKTO ATITIKIMO REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO PRINCIPUI VERTINIMO ANKETA (DEKLARACIJA)* 

ĮMONĖS PAVADINIMAS:  

ĮMONĖS KODAS:  

PROJEKTO 
PAVADINIMAS: 

 

 

PATVIRTINU, 

1. Kad planuojamas įgyvendinti projektas atitinka principą „Nedaroma reikšminga žala“, t. y. neturi neigiamo numatomo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

visiems 6 aplinkos tikslams, nurodytiems Taksonomijos reglamento 17 straipsnyje (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020R0852). 

Žala aplinkos tikslams suprantama taip: 

1.1. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą klimato kaitos švelninimui, jei dėl jos išmetamas didelis šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekis; 

1.2. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą prisitaikymui prie klimato kaitos, kai dėl tos veiklos didėja dabartinio ir ateityje tikėtino klimato neigiamas 

poveikis tai pačiai veiklai arba žmonėms, gamtai ar turtui**; 

1.3. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui ir apsaugai, kai ta veikla daroma žala vandens telkinių, įskaitant 

paviršinį vandenį ir požeminį vandenį, gerai būklei arba geram ekologiniam potencialui arba gerai jūrų vandenų aplinkos būklei; 

1.4. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, kai dėl tos veiklos labai neefektyviai 

naudojamos medžiagos arba tiesiogiai ar netiesiogiai labai neefektyviai naudojami gamtos ištekliai, kai dėl tos veiklos labai padidėja atliekų susidarymo, 

deginimo ar šalinimo mastas arba kai ilgalaikis atliekų šalinimas gali sukelti didelę ilgalaikę žalą aplinkai; 

1.5. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą taršos prevencijai ir kontrolei, kai dėl tos veiklos labai padidėja į orą, vandenį arba žemę išmetamas teršalų 

kiekis; 

1.6. Veikla laikytina darančia reikšmingą žalą biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui, kai ta veikla yra labai žalinga ekosistemų gerai 

būklei ir jų atsparumui arba žalinga buveinių ir rūšių, įskaitant Europos Sąjungos svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo būklei. 

2. Kad įgyvendinant projektą bus laikomasi projekto veikloms taikomų Europos Sąjungos ir nacionalinių teisės aktų reikalavimų. 

3. Kad įgyvendinant projektą bus siekiama išvengti bet kokio neigiamo poveikio visiems 6 aplinkos tikslams. Atsiradus papildomoms neigiamo poveikio bet 

kuriam aplinkos tikslui rizikoms, bus numatomos ir įgyvendintos šias rizikas mažinančios (švelninančios, kompensuojančios) priemonės. 

4. Kad šioje vertinimo anketoje (deklaracijoje) pateikta informacija apie planuojamo įgyvendinti projekto atitiktį „Nedaroma reikšminga žala“ yra tikra ir 

teisinga. 

5. Kad planuojamas įgyvendinti projektas neapims žemiau sąraše išvardintų ir aplinkosauginių reikalavimų neatitinkančių  veiklų ir turto:  

5.1. Projekto veikla ir turtas, susiję su iškastiniu kuru, įskaitant jų naudojimą vartotojų rinkoje, išskyrus a) turtą ir veiklą, susijusius su elektros energijos ir 

(arba) šilumos gamyba naudojant gamtines dujas, taip pat atitinkama perdavimo ir skirstymo infrastruktūra, atitinkančius Reikšmingos žalos nedarymo principo 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020R0852


17 
 

   

 

taikymo techninių gairių (2021/C58/01) III priede išdėstytas sąlygas, ir b) 5.2 punkte nurodytą veiklą ir turtą, kuriems iškastinio kuro naudojimas yra laikinas ir 

techniškai neišvengiamas, kad būtų galima laiku pereiti prie eksploatavimo be iškastinio kuro 

5.2.  Projekto veikla ir turtas, kuriems taikoma ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema (ES ATLPS) ir su kuriais susijęs prognozuojamas išmetamas 

ŠESD kiekis nėra mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius. Jei su veikla, kuriai skiriama parama, susijęs prognozuojamas išmetamas ŠESD kiekis 

nėra gerokai mažesnis už atitinkamus santykinius taršos rodiklius, turėtų būti pateiktas paaiškinimas, kodėl to neįmanoma pasiekti. Santykiniai taršos rodikliai, 

kuriais remiantis veiklai, kuriai taikoma ATLPS, suteikiami nemokami apyvartiniai taršos leidimai, yra nustatyti Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 

2021/447; 

5.3. Projekto veikla ir turtas, susiję su atliekų sąvartynais, deginimo įrenginiais ir mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiais. 

Ši išimtis  (deginimo įrenginiai) netaikoma pagal šią priemonę vykdomiems veiksmams įrenginiuose, skirtuose tik neperdirbamoms pavojingoms atliekoms 

apdoroti, ir esamiems įrenginiams, kai veiksmais pagal šią priemonę siekiama didinti energijos vartojimo efektyvumą, surinkti išmetamąsias dujas saugoti ar 

naudoti arba gauti medžiagų iš deginimo pelenų, jei dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo pajėgumai arba nepailgėja 

įrenginių eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu. 

Ši išimtis (mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiai) netaikoma veiksmams, vykdomiems pagal šią priemonę esamose mechaninio biologinio apdorojimo 

įmonėse, kai veiksmais pagal šią priemonę siekiama didinti energijos vartojimo efektyvumą arba modifikuoti atskirtų atliekų perdirbimo operacijas į komposto 

biologines atliekas ir anaerobinį biologinių atliekų skaidymą, su sąlyga, kad dėl tokių veiksmų pagal šią priemonę nepadidėja įrenginių atliekų apdorojimo 

pajėgumas arba nepailgėja įrenginių eksploatavimo trukmė; jų įrodymai pateikiami gamyklos lygmeniu. 

6. Tais atvejais, kai projektas skirtas MTEPI veikloms įgyvendinti, finansavimas gali būti skiriamas tik : 

6.1.  Toms MTEPI veikloms, kurias įgyvendinus siekiama technologiškai neutralių rezultatų. Technologinis neutralumas vykdant MTEPI veiklą reiškia, kad 

ją vykdant negali būti apribotas technologijos(-jų) pasirinkimas (primetant ar diskriminuojant tam tikrą(-as) technologiją(-as); 

6.2.  Toms MTEPI veikloms, kurios yra skirtos mažo poveikio aplinkai alternatyvoms kurti (diegti), kai tokios egzistuoja; 

6.3. Toms MTEPI veikloms, kurios pirmiausia yra orientuotos (skirtos) į mažiausią įmanomą poveikį aplinkai sektoriuje darančių alternatyvų kūrimą 

toms veiklos rūšims, kurioms nėra technologiškai ir ekonomiškai įmanomos mažo poveikio alternatyvos. 

7. Kad sutinku ILTE pateikti (pagal poreikį) papildomus dokumentus ir (arba) papildomą informaciją, reikalingą įsitikinti, kad projektas nedarys žalos visiems 

6 aplinkos tikslams. 

 

Kliento įgaliotas atstovas   (vardas, pavardė) (parašas) 

 

* Parengta, vadovaujantis 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių 4 

priedu. 

**Tai konkrečiai reiškia, kad reikšminga žala prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui gali būti padaryta i) nepritaikius veiklos prie neigiamo klimato kaitos poveikio, jei tai veiklai toks poveikis gresia (pvz., 

kai pastatai statomi potvynių rizikos zonoje), arba ii) netinkamai prisitaikius, t. y. pasirinkus tokį prisitaikymo sprendimą, kurį įgyvendinus apsaugoma viena teritorija (žmonės, gamta ar turtas), tačiau 

padidėja rizika kitoje teritorijoje (pvz., kai supilamas pylimas aplink sklypą salpoje ir dėl to padaroma žala neapsaugotam kaimyniniam sklypui).  



18 
 

   

 

2. PROJEKTO ATITIKIMO REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO PRINCIPUI VERTINIMO ANKETA (DEKLARACIJA)  

Ar planuojamas įgyvendinti projektas yra skirtas investuoti į aplinkai palankias technologijas, žiediškumo didinimą, 
dekarbonizaciją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, pažangių, novatoriškų, skaitmeninių 
technologijų diegimą, aukštos pridėtinės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) plėtrą, bei 
gynybos ir saugumo pramonę? 

 
TAIP 

 

Patvirtinkite, kad aplinkos tikslams nebus daromas reikšmingas neigiamas poveikis 

Aplinkos tikslai: 

 
Projektas neturės neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam tikslui, 

nes: 
 

Patvirtinkite: 
TAIP - neturės 
neigiamo 
poveikio/ NE- 
turės neigiamą 
poveikį 

Siekiant įsitikinti, kad projektas nedarys 
reikšmingos žalos 6 aplinkos tikslams bus 
vertinama informacija šiuose 
dokumentuose*,**: 

Bendrieji 
reikalavimai 
taikomi  visiems 
aplinkos 
tikslams 

• Projektas bus įgyvendinamas laikantis visų konkrečioms projekto 
veikloms taikomų Statybos techninių reglamentų nuostatų  
(https://vtpsi.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-2/statybos-techniniai-
reglamentai/) (taikoma, kai įgyvendinant projektą, numatoma statyti, 
modernizuoti, rekonstruoti pastatą, inžinerinius statinius, diegti technologines 
(gamybos) linijas (pvz., gamybos pajėgumams plėsti skirta gamybos linija 
pramonės įmonėje). 

• Iki paskolos lėšų išmokėjimo termino pabaigos bus pateikti visi statybą 
leidžiantys dokumentai, statybos užbaigimo dokumentai ir valstybinių ir (arba) 
savivaldybės atitinkamų institucijų išduotos pažymos, leidimai vykdyti veiklą 
(jeigu tai yra privaloma konkrečiai veiklai pagal LR teisės aktus) (taikoma, kai 
įgyvendinant projektą, numatoma statyti, modernizuoti, rekonstruoti pastatą, 
inžinerinius statinius, diegti technologines (gamybos) linijas, pvz., gamybos 
pajėgumams plėsti skirta gamybos linija pramonės įmonėje). 

• Projekte planuojama įsigyti įranga, technologiniai įrenginiai atitinka ES  
standartus (numatyta pirkimo dokumentuose), o jos montavimo, paleidimo ir 
kt. darbai vykdomi laikantis LR nacionalinių teisės aktų.  

• Jeigu taikoma, bus atliktas poveikio aplinkai vertinimas (PAV) arba 
analizė (iki pirmo paskolos lėšų išmokėjimo ). Jei buvo atliktas PAV, bus 
pateiktas priemonių, kuriomis būtų švelninamas (mažinamas, 
kompensuojamas) tikėtino neigiamo poveikio aplinkai (jeigu buvo identifikuota, 
atliekant poveikio aplinkai vertinimą) planas arba patvirtinimas, kad yra 
įgyvendintas priemonių, kuriomis būtų švelninamas (mažinamas, 

 

- Įrangos, technologinių įrenginių, 
inžinerinių statinių techninė specifikacija 
(kurioje pateikta informacija apie įrenginių 
atitikimą ES standartams), jei taikoma (iki 
pirmo paskolos lėšų išmokėjimo); 
- Atliktas poveikio aplinkai vertinimas 
(PAV) arba analizė (jei taikoma) (su 
mokėjimo prašymu). Jei buvo atliktas PAV, 
bus pateiktas priemonių, kuriomis būtų 
švelninamas (mažinamas, 
kompensuojamas) tikėtino neigiamo 
poveikio aplinkai (jeigu buvo identifikuota, 
atliekant poveikio aplinkai vertinimą) 
planas arba patvirtinimas, kad yra 
įgyvendintas priemonių, kuriomis būtų 
švelninamas (mažinamas, 
kompensuojamas) tikėtinas vertinimo metu 
nustatytas neigiamas poveikis aplinkai, 
planas  (iki pirmo paskolos lėšų 
išmokėjimo); 
- Įrangos, technologinių įrenginių įsigijimo 
dokumentai (perdavimo -priėmimo aktai, 
sąskaitos faktūros, pirkimo-pardavimo, 
įsigijimo sutartys ir kt.) (iki paskolos lėšų  
išmokėjimo termino pabaigos); 

https://vtpsi.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-2/statybos-techniniai-reglamentai/
https://vtpsi.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-2/statybos-techniniai-reglamentai/


19 
 

   

 

kompensuojamas) tikėtinas vertinimo metu nustatytas neigiamas poveikis 
aplinkai, planas  (iki pirmo  paskolos lėšų išmokėjimo).  
Projektas atitiks Lietuvos Respublikos Gynybos ir saugumo pramonės plėtros 
2023-2027 metų gairių (https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/43f39430ffba11ed9978886e85107ab2) ir Nacionalinio 
saugumo strategijos (https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2627131DA3D2/asr) nuostatas ir bus gauti visi 
tokio projekto įgyvendinimui reikalingi valstybės ir (ar) savivaldybės institucijų 
išduoti leidimai, pažymos (taikoma, kai veiklos skirtos gynybos ir saugumo 
pramonės sektoriui). 

- Inžinerinių statinių montavimo darbų 
užbaigimą pagrindžiantys dokumentai (iki 
paskolos lėšų išmokėjimo termino 
pabaigos); 
- Įrangos, technologinių įrenginių, 
inžinerinių statinių sertifikatai, licencijos (iki 
pirmo paskolos lėšų išmokėjimo); 
- Statybą leidžiantys dokumentai (statybos 
leidimas) (iki pirmo paskolos lėšų 
išmokėjimo). 

1. Klimato kaitos 
švelninimas 

• Įgyvendinant projektą nenumatoma reikšmingai  ŠESD išsiskyrimo arba 
yra numatytos švelninimo, mažinimo ar kompensavimo priemonės (iki pirmo 
paskolos lėšų išmokėjimo). 

 ŠESD 1 ir 2 imties skaičiuoklė***. 

2. Prisitaikymas 
prie klimato 
kaitos 

• Įgyvendinant projektą, nenumatoma statyti pastatų ar kurti kitos 
infrastruktūros (inžinerinių statinių) potvynio zonoje, todėl nenumatoma, kad 
projektas turėtų kokį nors neigiamą poveikį gamtai, žmogui, ar turtui. 

 
Nurodyti vietą žemėlapyje (Regia.lt), kad 
nepatenka į potvynių zoną. 

3. Tausus 
vandens ir jūrų 
išteklių 
naudojimas ir 
apsauga 

• Projekte neplanuojama statyti jokios infrastruktūros vandens telkinių 
apsaugos zonose arba arti vandens telkinių, kas galėtų turėti neigiamą poveikį 
tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimui. 

 
Nurodyti vietą žemėlapyje (Regia.lt), kad 
nepatenka į potvynių zoną. 
 

4. Žiedinė 
ekonomika, 
įskaitant atliekų 
prevenciją ir 
perdirbimą 

• Įgyvendinant projektą bus laikomasi Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių 
(Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl statybinių 
atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“), nustatančių: 
o kad vykdant įrenginių montavimo, paleidimo ir kt. darbus, neturi būti 
generuojami ženklūs statybinių ir griovimo atliekų kiekiai; 
o kad statybvietėje turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos 
susidarančios komunalinės atliekos, inertinės atliekos, perdirbti ir pakartotinai 
naudoti tinkamos atliekos, pavojingosios atliekos ir netinkamos perdirbti 
atliekos. Išrūšiuotos atliekos perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti 
tokias atliekas, pagal sutartis dėl jų naudojimo ir šalinimo; 
o kad atliekų susidarymo apskaitą Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų 
apskaitos informacinėje sistemoje (toliau – GPAIS) turi vykdyti įmonės, kurios 
įpareigotos vykdyti Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytą atliekų 
apskaitą; 
o ir kt. reikalavimus. 

 

-    Pateikiamas parengtas atliekų tvarkymo 

planas (jeigu taikoma konkrečiai veiklai 

pagal LR teisės aktus); 

- Statybos užbaigimą pagrindžiantys 
dokumentai (jei taikoma) (statinio 
įregistravimo Registrų centre faktas) (iki 
paskolos lėšų  išmokėjimo termino 
pabaigos); 
 
- Valstybinių ir (arba) savivaldybės 
atitinkamų institucijų išduotos pažymos, 
leidimai vykdyti veiklą (jeigu tai yra 
privaloma konkrečiai veiklai pagal LR 
teisės aktus) (iki paskolos lėšų išmokėjimo 
termino pabaigos). 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f39430ffba11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f39430ffba11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2627131DA3D2/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2627131DA3D2/asr
https://www.lba.lt/uploads/documents/files/LT_GHG_emissions_calculator_protected(2).xlsx
https://www.lba.lt/uploads/documents/files/LT_GHG_emissions_calculator_protected(2).xlsx
https://regia.lt/lt/zemelapis/
https://regia.lt/lt/zemelapis/
https://regia.lt/lt/zemelapis/
https://regia.lt/lt/zemelapis/


20 
 

   

 

• Teikiant prašymą statybos inspekcijai dėl statybos užbaigimo akto gavimo, 
pateikiamas  dokumentas, patvirtinantis atliekų perdavimą jas tvarkančiai 
įmonei arba jų sutvarkymą kitu teisės aktuose nustatytu būdu (STR 
1.05.01:2017 (Statybos techninis reglamentas STR 1.05.01:2017 „Statybą 
leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl 
Statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys 
dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 
leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“), 61.20 p.). 

• Įgyvendinant projektą bus užtikrinamas efektyvus atliekų susirinkimas, 
skatinamas atskirų dalių pakartotinas naudojimas bei statytojams bus numatyti 
reikalavimai riboti atliekų susidarymą modernizavimo metu, taikyti naujausius 
metodus, pakartotinį medžiagų naudojimą ar perdirbimą, naudojantis 
pažangiomis statybinių atliekų rūšiavimo sistemomis. Pateikiamas parengtas 
atliekų tvarkymo planas. 

5. Oro, vandens 
ar žemės taršos 
prevencija ir 
kontrolė 

• Įgyvendinant projektą, bus užtikrinamas efektyvus atliekų susirinkimas, 
skatinamas atskirų dalių pakartotinas naudojimas bei statytojams bus numatyti 
reikalavimai riboti atliekų susidarymą įrenginių montavimo metu, taikyti 
naujausius metodus, pakartotinį medžiagų naudojimą ar perdirbimą, 
naudojantis pažangiomis statybinių atliekų rūšiavimo sistemomis.  

• Vykdant projekto veiklas, nėra gaminamos, pateikiamos rinkai ar 
naudojamos šios medžiagos (jei taikoma): 
a) medžiagos, nesvarbu, ar tai būtų atskiros medžiagos, ar medžiagos, 
esančios mišinių arba gaminių sudėtyje, išvardytos Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/1021 (2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių 
teršalų (OL L 169, 2019 6 25, p. 45)) I arba II priede, išskyrus atvejus, kai 
medžiagos yra kaip netyčia susidaręs teršalų kiekis; 
b) gyvsidabris ir gyvsidabrio junginiai, jų mišiniai ir produktai, kurių sudėtyje yra 
gyvsidabrio, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2017/852 (2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/852 dėl gyvsidabrio, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 
1102/2008 (OL L 137, 2017 5 24, p. 1) 2 straipsnyje; 
c) medžiagos, nesvarbu, ar tai būtų atskiros medžiagos, ar medžiagos, 
esančios mišinių arba gaminių sudėtyje, išvardytos Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2009 (2009 m. rugsėjo 16 d. Europos 

 

-   Pateikiamas parengtas atliekų tvarkymo 
planas (jeigu taikoma konkrečiai veiklai 

pagal LR teisės aktus); 
 
-  Projekto vykdytojo patvirtinimas, kad 
įgyvendinant veiklą, nebus gaminamos, 
pateikiamos rinkai ar naudojamos 
draudžiamos medžiagos (iki pirmo 
paskolos lėšų išmokėjimo). 
 



21 
 

   

 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį 
ardančių medžiagų (OL L 286, 2009 10 31, p. 1) I arba II priede; 
d) medžiagos, nesvarbu, ar tai būtų atskiros medžiagos, ar medžiagos, 
esančios mišinių arba gaminių sudėtyje, išvardytos Direktyvos 2011/65/ES II 
priede, išskyrus atvejus, kai yra visapusiškai laikomasi tos direktyvos 4 
straipsnio 1 dalies; 
e) medžiagos, nesvarbu, ar tai būtų atskiros medžiagos, ar medžiagos, 
esančios mišinių arba gaminių sudėtyje, išvardytos Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (2006 m. gruodžio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), 
įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 
1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos 
reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OL L 396, 
2006 12 30, p. 1) XVII priede, išskyrus atvejus, kai yra visapusiškai laikomasi 
tame priede nurodytų sąlygų; 
f) medžiagos, nesvarbu, ar tai būtų atskiros medžiagos, ar mišinių arba 
gaminių sudėtyje esančios medžiagos, kurių koncentracija, išreikšta masės 
dalimi, viršija 0,1 %, kurios atitinka Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 57 
straipsnyje nustatytus kriterijus ir kurios buvo nustatytos pagal to reglamento 
59 straipsnio 1 dalį, bent aštuoniolikos mėnesių laikotarpiu, išskyrus atvejus, 
kai veiklos vykdytojai įvertina ir dokumentais patvirtina, kad rinkoje nėra kitų 
tinkamų cheminių medžiagų ar technologijų alternatyvų ir kad jos naudojamos 
kontroliuojamomis sąlygomis. 

• Vykdant projekto veiklą, nepradedama gaminti kitų medžiagų, nesvarbu, ar 
tai būtų atskiros medžiagos, ar mišinių arba gaminių sudėtyje esančios 
medžiagos, kurių koncentracija, išreikšta masės dalimi, viršija 0,1 % ir kurios 
atitinka Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 nustatytus priskyrimo vienai iš 
Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 57 straipsnyje nurodytų pavojingumo klasių 
arba pavojingumo kategorijų kriterijus, tokių medžiagų neatsiranda galutiniame 
produkte arba rezultate ir jų nepateikiama rinkai, išskyrus atvejus, kai veiklos 
vykdytojai įvertina ir dokumentais patvirtina, kad rinkoje nėra kitų tinkamų 
cheminių medžiagų ar technologijų alternatyvų ir kad jos naudojamos 
kontroliuojamomis sąlygomis (jei taikoma). 

6. Biologinės 
įvairovės ir 
ekosistemų 

• Projektas nebus įgyvendinamas Pažeidžiamos biologinės įvairovės 
vietovėse arba šalia jų (įskaitant „Natura 2000“ saugomų teritorijų tinklą, 
UNESCO pasaulio paveldo objektus ir pagrindines biologinės įvairovės 
teritorijas, taip pat kitas saugomas teritorijas) esančiose vietovėse. Kitu atveju 

 

-   Nurodyti vietą žemėlapyje (Regia.lt), kad 
nepatenka į potvynių zoną; 
 
- Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 

https://regia.lt/lt/zemelapis/
https://regia.lt/lt/zemelapis/


22 
 

   

 

apsauga ir 
atkūrimas 

su projekto paraiška bus pateiktas pagal Direktyvą 2011/92/ES atliktas 
poveikio aplinkai vertinimas (PAV) arba analizė). Jei buvo atliktas PAV, bus 
pateiktas priemonių, kuriomis būtų švelninamas (mažinamas, 
kompensuojamas) tikėtinas vertinimo metu nustatytas neigiamas poveikis 
biologinei įvairovei, planas.   

 

 
 
*Gynybos ir saugumo pramonės veiklai reikalingi papildomi leidimai ir (ar) pažymos tiek, kiek tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo ir kitų nacionalinio saugumo sistemos veikimą reglamentuojančių teisės aktų 

nuostatoms. 

**Kiti papildomi dokumentai, skirti projekto atitikčiai principui „Nedaroma reikšminga žala“ 6 aplinkos tikslų atžvilgiu, pagrįsti (iki paskolos lėšų išmokėjimo termino 

pabaigos). 

***ŠESD 1 ir 2 imties skaičiuoklė (https://www.lba.lt/lt/tvarumas/sesd-emisiju-skaiciuokle). 

 

    Kliento įgaliotas atstovas   (vardas, pavardė) (parašas) 

https://www.lba.lt/uploads/documents/files/LT_GHG_emissions_calculator_protected(2).xlsx
https://www.lba.lt/uploads/documents/files/LT_GHG_emissions_calculator_protected(2).xlsx
https://www.lba.lt/lt/tvarumas/sesd-emisiju-skaiciuokle
https://www.lba.lt/lt/tvarumas/sesd-emisiju-skaiciuokle


23 

Skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ aprašymo  
4 priedas 

Privalomų pateikti dokumentų sąrašas 
 

1. Identifikavimui Verslo subjektas ir (ar) jo atstovas privalo pateikti visą informaciją ir dokumentus, kaip tai nurodyta ILTE tiesioginių paskolų paraiškų ir prašymų 
teikimo ir vertinimo tvarkoje: 
2. laisvos formos dokumentą, kuriame būtų nurodyti Verslo subjekto ir su juo susijusių įmonių ryšiai; 
3. užpildytą ir pasirašytą atitikimo Reikšmingos žalos nedarymo principui vertinimo anketą (deklaraciją) (Priemonės aprašymo priedas Nr. 3); 
4. einamųjų finansinių metų tarpinį paskutinio ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinį, jei nuo einamojo ketvirčio pradžios yra praėję 40 kalendorinių dienų. Tuo atveju, 

jei nuo einamojo ketvirčio pradžios nėra praėję 40 dienų, turi būti teikiamas ketvirčio, ėjusio prieš paskutinį ketvirtį, finansinių ataskaitų rinkinys arba lygiaverčiai 
dokumentai, kai įmonės veikia trumpiau nei vienerius metus; 

5. Verslo subjekto veiklos (finansinių) duomenų detalizacijos formą (skelbiama viešai interneto svetainėje http://www.ilte.lt skatinamosios finansinės priemonės 
„Milijardas verslui“ aprašymo skiltyje);  

6. motyvuotą paaiškinimą dėl įvykusių pokyčių Verslo subjekto veikloje ir su paraiška teikiamuose dokumentuose (duomenyse) bei paaiškinimą pagrindžiančius 
dokumentus, lyginant su paskutine teikta paraiška, jei teikiama paraiška dėl tos pačios Finansinės priemonės ne pirmą kartą (t. y., kai ankstesnė (-s) paraiška (-
os) buvo atmesta (-os); 

7. Verslo subjekto akcininkų (stebėtojų tarybos/viešojo juridinio asmens atstovaujamųjų organų pritarimą ir (ar) valdymo organų sprendimą (vadovaujantis įstatuose 
ar juos atitinkančiuose dokumentuose nustatyta bei kompetencijas reglamentuojančia tvarka) dėl Paskolos gavimo, jei toks pritarimas yra privalomas pagal Verslo 
subjekto įstatus ar nuostatus, ar kitus lygiaverčius dokumentus (sprendimas, patvirtintas juridinio asmens atitinkamo valdymo organo ar asmens (asmenų grupės), 
turinčio (turinčios) teisę priimti tokius sprendimus, kuriuo nutarta Projekto įgyvendinimui skirti būtiną sumą); 

8. verslo planą, kuriame būtų aprašyta vykdoma ir (ar) planuojama vykdyti veikla, esama ir prognozuojama finansinė būklė, siūlymas dėl Paskolos įmokų mokėjimo 
grafiko išdėstymo ir užtikrinimo priemonių, investicijų aprašymas ir investicijas pagrindžiantys dokumentai (kai kreipiamasi dėl investicinės Paskolos), jei tokie 
investiciją pagrindžiantys dokumentai yra, pvz., statybos, remonto ar rekonstrukcijos darbų sąmata, sutartys, užsakymai, ketinimų protokolai, perkamo ir (ar) 
įkeičiamo turto vertinimas, planuojamo įsigyti turto sąrašas su kainomis, komerciniai pasiūlymai, leidimai ir licencijos, reikalingos veiklai vykdyti ar Projektui 
įgyvendinti ir pan. Taip pat turi būti pateiktos finansinės veiklos prognozės (skaičiavimai), atspindintys Verslo subjekto galimybę laiku mokėti įmokas pagal visus 
esamus ir būsimus Verslo subjekto finansinius įsipareigojimus visam Paskolos sutarties galiojimo terminui. Rengiant verslo planą siūloma vadovautis VšĮ Inovacijų 
agentūros rekomenduojama verslo plano struktūra; 

9. Privataus finansuotojo ketinimo dalyvauti Projekto finansavime raštas teikiamas tuo atveju, kai Privatus finansuotojas ketina suteikti paskolą. ILTE pareikalavus, 
Privatus finansuotojas (netaikoma, kai Privatus finansuotojas yra finansų įstaiga ar tarptautinė finansų institucija) turi įrodyti, kad yra finansiškai pajėgus dalyvauti 
Projekto finansavime ir pagrįsti skolinamų lėšų kilmę. Jei Verslo subjektas ketina Projekto finansavime dalyvauti nuosavomis lėšomis, tokiu atveju ši informacija 
turi būti pagrindžiama verslo plane ir pateikiami nuosavų lėšų kilmę pagrindžiantys dokumentai; 

10. atsižvelgiant į Projekto specifiką, gali būti prašoma pateikti ir kitus papildomus dokumentus. 

http://www.ilte.lt/

